[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 февраля 2017 года
	№ 22

город Глазов

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Глазовский район»
от 27.02.2013 № 22 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления лицом, поступающим на должность
руководителя муниципального учреждения
муниципального образования «Глазовский район»,
и руководителем муниципального учреждения
муниципального образования «Глазовский район» сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от                     7 сентября 2015 года № 437 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 27 февраля 2013 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке предоставления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район», и руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в наименовании слово «предоставления» заменить словом «представления»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район», и руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

3) в Положении о порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район», и руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

а) в пункте 1 слова «а также» заменить словом «и»;

б) в пункте 3 слова «постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от              23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район», представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для заключения трудового договора, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для заключения трудового договора, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район», документов для заключения трудового договора, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район», документов для заключения трудового договора.»;
г) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Руководитель муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район» представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по  31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.»;
д) в пункте 7 слова «трёх месяцев» заменить словами «одного месяца»;
е) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Глазовский район», обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при поступлении на работу. Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам Попову Е.А.

	Глава муниципального образования
«Глазовский район»
	В.В. Сабреков

М.Н. Грекова

7 06 87
	к постановлению Администрации муниципального образования «Глазовский район»
от 10.02.2017  № 22

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового отдела Аппарата
	Н.А. Трефилова

	Начальник отдела организационной работы

и административной реформы Аппарата
	Н.А. Кандакова

Рассылка:

2 – отдел организационной работы и административной реформы Аппарата;

1 – отдел муниципальной службы и кадровой работы Аппарата;
1 – Управление образования;
1 – отдел культуры и молодежной политики;

1 – Е.А. Попова (копия).